! Kévetkezik I. Lajos kirdly 1358, jilius 3-n kelt oklevele. 2 Kovetkezik Erzsébet kivilyné 1358. jilius 1-én kelt
oklevele. 3 Kavetkezile Miklds ban 1358, jiling 2-dn kelt oklevele,

162.
1358. augusztus 9.
A budai kaptalan eldtt Henrik pilisi apdt a monostor Pilis megyei Csév nevii birtokat Safar Istvan
fia Janosnak és drokaseinek évi négy forintért bérbe adta.

Adirva a budai kiptalan 1444, december 4-én kelt oklevelében, Eszti kpt. mle. 26-3-3 (DF 236 425).
Fepeszta: Bartfai, Pest 352 (74, 0.) és Bakics, Pest 733 (212, 0.).

Capitulum Budensis ecclesie omnibus Christi fidelibus presens seriptum inspecturis salutem
in Domino sempiternam. Ad universorum tam presencium, quam futurorum noticiam
harum serie volumus pervemre, quod religiosus vir, frater Herricus, abbas monasterii
Virginis Gloriose de Pylis pro se personaliter, vice et nomine tocius conventus eiusdem loc
ab una et lohannes, filius Stephani dicti Safar pro se personaliter, vice et nomine Nicolai,
fratris sui parte ab altera coram nobis constituti, idem frater Herricus abbas dixit et est
confessus eo modo, quod ipse de voluntate et consensu tocius conventus predicti monasterti
sui, prout vidimus in litteris privilegialibus eorundem, quandam particulam possessionariam
predicti monasterii Cheu vocatam in comitatu Pylisiensi iuxta possessionem predictorum
lohannis et Nicolal, filorum Stephani dicti Safar similiter Cheu vocatam et inter
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possessionem fratrum heremitarum ecclesie Sancte Crucis existentem cum omnibus suis
utilitatibus et pertinenciis universis terris arabilibus fimatis et campestribus, silvis,
nemoribus, iobagionum sessionibus, fenetis et aliis quibuslibet ad eandem undique de iure
spectantibus predictis Iohanni et Nicolao, filus Stephani ac eorum heredibus heredumque
suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter dedisset et contulisset pacifice et
quiete tenendam, habendam et possidendam, dedit et contulit coram nobis eo modo, quod
quamdiu itdem lohannes et Nicolaus vel corum heredes vixerint vita corporali, singulis
annis in festo Circumecisionis Domini pro terragio singulos quatuor florenos predicto
monasterio et per consequens abbati et conventun ewsdem solvere tenerentur, tali
condicione interposita, quod si lidem lohannes et Nicolaus aut corum heredes predictam
solucionem quatuor florenorum faciendo terminum crastinarent, extunc cum pena duppli
solvere tenerentur, et si postmodum secundo et tercio terminis solvere non curarent vel
ipsos sine herede decedere contingeret, extunc predicta possessionaria porcio absque
strepitu iudiciali ad predictum monasterium  devolveretur possidenda, vendendi wvel
mmpignorandi eandem non haberent facultatem. Et 1psi, scilicet abbas et conventus dicti
monasterii et corum successores ipsos lohannem et Nicolaum ac eorum successores racione
predicte possessionarie porcionis inquietare volentibus defendere et expedire tenerentur
eorum propris labornibus et expensis. In culus re1 memoriam perpetuamque firmitatem
presentes litteras nostras privilegiales sigillique nostri munimine roboratas, alphabeto
intercisas ad peticionem parcium duximus concedendas. Datum per manus magistri Dyonisi
lectoris ecclesie nostre, in vigilia festi Beati Laurencii martyris, anno Domini millesimo
trecentesimo quinguagesimo octavo. Presentibus viris discretis et honestis magistris Petro
cantore, lohanne custode, Ladislao, Emerico, Petro, Michaele, Cozma, Georgio Nicolao et
aliis canonicis in eadem ecclesia nostra Deo devote famulantbus.

163.
1358. augusztus 25.
A vacd kdptalan jelenti Szécsi Miklds orszdgbivonak, hogy levele éntelmében a kiralyi emberrel a
kaptalan tanibizonysagat kikiildte és julius 25-én a Bars mepyei Kovacsi birtok teriiletén lévd vitds
[folddarabot t6bb tanii eskiitételével a garamszentbenedeki apdatnak és konventnek iktatta, majd a
folddarab hatdrait koriiljarta.

Papir, 230 x 310 mm. Hatlapjin zaropecsét maradvanyai, Hitapon cimzés: Magnifico viro demino
Nicolao de Zeech, iudici curie regie, amico suo pro domino N., abbate sancti Benedicti de iuxta Gron
super statucione cuiusdam particule terre in octavis fest Beat lacobi apostoli facta relacio; valamine Ojkon
tartalmi kivonat és levéltin jelzet. Eszt. kpt. mlt. 2-1-5 (DF 235 800).

Magnifico viro, domino Nicolao de Zeech, iudici curie excellentissimi principis, domini
Lodovici, Dei gracia illustris regis Hungarie, amico ipsorum honorando capitulum ecclesie
Wachyensis amiciciam paratam cum honore, Noverit magnificencia vestra nos litteras vestras
debito cum honore recepisse, in quibus inter cetera nos amicabiliter petebatis, ut nos ad
exsequenda ea, que in eisdem litteris vestris continebantur, una cum hominibus regiis nostros
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homines fidedignos pro testimoniis transmitteremus. Unde nos amicabilibus peticionibus
vestris annuentes una cum domino Johanne, plebano de Korpuna et Johanne dicto Tar
hominibus regiis de curia regia pro partibus ambabus' infranominatis ad infrascripta specialiter
deputatis et transmissis discretos viros, dominos Andream, archidiaconum de Zygetfeu pro
parte domini Nicolai, abbatis Sancti Benedicti de iuxta Gron et lohannem pro parte Georgi,
fili Pem de Nympchyn socios et concanonicos ac® homines nostros fidedignos pro
testimoniis transmisimus, qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in
octavis festi Beati Iacobi apostoli proxime iam preteritis ad faciem cuiusdam particule terre
litigiose ad tria_terrarum aratra per cosdem presentis in octavis festi beati Georgii martiris
similiter proxime prius estimatam intra terminos possessionis Kwachy predicti domini abbatis
existentis accessissent et predictus dominus Nicolaus, abbas nono se nobilibus in facie®
predicte terre litigiose comparendo primo ipse dominus abbas in vestibus sui ordinis stando ad
suum statum hoe, quod predicta particula terre litigiosa ad tria aratra estimata semper ad
predictam possessionem Kwachy predicti monasterii sancti Benedicti pertinuisset et nunc
pertinere deberet, nunequam ad predictam possessionem Nympchyn ipsius Georgii, filii Petn
pertinuisset iuxta puritatem sue consciencie iuxta adiudicacionem et deliberacionem vestre
magnificencie suum, ut debebat, deposuisset iuramentum, demumque alii sui coniuratores
unde Petrus filius Thome de Hurhy, Iohannes, filius Iwanka de Bury, Stephanus, filius
Laurencii de Borfey, item Stephanus, filius Beke de eadem de comitatu Huntensi, item
Ladislaus, filius Petri de Kaluz de comitatu Nytriensi, item Thomas, filius Iohannis, fili lacobi
de Dersene de comitatu Huntensi et Paulus, filins Galli de Dyzney de eodem conutatu ac
Nicolaus, filius Andree de Sember ab eodem comitatu ibidem in facie elusdem particule terre
litigiose resolutis cingulis, discalciatis pedibus et terram ad capita ipsorum levando ac
generaliter dicendo, prout moris est luxta regni consuetudinem per eadem verba sacra-
mentum prestitissent, ex quibus idem Georgius aliquos ignobiles fore ibidem asseruisset et sic
cundem dominum abbatem non iuste iurasse allegasset®, Et ipsam terre particulam litigiosam
deposito ipsorum iuramento iidem regii et nostri homines cum universis utilitatibus suis sub
suis certis metis infrascriptis renovatis et in locis neccessaniis per eosdem novis erectis predicto
monasterio sancti Benedicti et per consequens predicto domino abbati et suo conventui
perpetuo pacifice possidendam, tenendam pariter et habendam statuissent, cuius quidem
particule terre statute mete{e} per cosdem renovate et nove erecte hoc ordine distinguntur:
primo incipit a parte orientali in quodam loco arenoso, ubi unam metam novam erexissent,
dehine parum eundo versus plagam septemtrionalem unam metam terream, abhinc in
profundam vallem descendendo in medio vallis in via sub quadam arbore pomi silvestris unam
metam, de hine asscedendo versus eandem plagam in virgultis unam metam, hinc parum
eundo in agris sub arbore silicis unam metam et ab illo loco adhuc ad eondem plagam parum
eundo unam metam, abhine versus eandem plagam eundo in eisdem virgultis unam metam ct
sic directi, transeundo semper novas metas erexissent et ab illo loco ad eandem plagam eundo
ad unam antiquam metam finalem pervenissent, quam renovassent, Datum secundo die festi
Beati Bartholomei apostoli, anno Domini Mo ccemo Imo octavo.